[image: герб]
Оренбургский городской
Совет
    РЕШЕНИЕ

      от 06.06.2024 № 500

  О награждении муниципальными
  наградами города Оренбурга

В соответствии с Положением «О муниципальных наградах города Оренбурга», утвержденным решением Оренбургского городского Совета                 от 21.12.2017 № 459, руководствуясь статьей 27 Устава муниципального образования «город Оренбург», принятого решением Оренбургского городского Совета от 28.04.2015 № 1015, Оренбургский городской Совет РЕШИЛ:
1. Наградить муниципальными наградами города Оренбурга лиц, согласно приложению.
2. Установить, что настоящее решение Совета вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Вечерний Оренбург».
3. Поручить организацию исполнения настоящего решения Совета руководителю аппарата Оренбургского городского Совета и заместителю Главы города Оренбурга - руководителю аппарата администрации города Оренбурга в рамках своей компетенции.
4. Возложить контроль за исполнением настоящего решения Совета на председателя комиссии по муниципальным наградам при Оренбургском городском Совете.

Председатель
Оренбургского городского Совета                                                     О.П. Березнева
Приложение
к решению Совета
от 06.06.2024 № 500

Список лиц,
награждаемых муниципальными наградами города Оренбурга

1. Гильмутдинов Ринат Гаптрауфович - главный врач ГБУЗ «Оренбургская областная клиническая станция переливания крови» - муниципальное почетное звание «Заслуженный работник здравоохранения города Оренбурга» за многолетний добросовестный труд, высокое профессиональное мастерство, личные заслуги перед городом Оренбургом в деле охраны здоровья населения и в связи с празднованием Дня медицинского работника.
2. Бугрова Ольга Викторовна - профессор кафедры факультетской терапии и эндокринологии Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Оренбургский государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации, доктор медицинских наук  - муниципальное почетное звание «Заслуженный работник здравоохранения города Оренбурга» за многолетний добросовестный труд, высокое профессиональное мастерство, личные заслуги перед городом Оренбургом в деле охраны здоровья населения и в связи с празднованием Дня медицинского работника.
3. Даньшина Татьяна Борисовна - заместитель главного врача по медицинской части ГБУЗ «Оренбургская областная клиническая станция скорой медицинской помощи» - муниципальное почетное звание «Заслуженный работник здравоохранения города Оренбурга» за многолетний добросовестный труд, личный вклад в дело охраны здоровья населения, высокое профессиональное мастерство и в связи с празднованием Дня медицинского работника.
4. Шеенкова Марина Вадимовна - директор общества с ограниченной ответственностью «КДЦ», кандидат медицинских наук - муниципальное почетное звание «Заслуженный работник здравоохранения города Оренбурга» за многолетний добросовестный труд, личный вклад в дело охраны здоровья населения, высокое профессиональное мастерство и в связи с празднованием Дня медицинского работника
5. Кузнецов Игорь Александрович - врач-психиатр-нарколог отделения неотложной наркологической помощи № 2 с палатой реанимации и интенсивной терапии ГАУЗ «Оренбургский областной клинический наркологический диспансер» - Почётная грамота города Оренбурга за многолетний добросовестный труд, личный вклад в дело охраны здоровья населения, высокое профессиональное мастерство и в связи с празднованием Дня медицинского работника
6. Дерябина Инна Владимировна - врач-психиатр-нарколог отделения неотложной наркологической помощи № 2 с палатой реанимации и интенсивной терапии ГАУЗ «Оренбургский областной клинический наркологический диспансер» - Почётная грамота города Оренбурга за многолетний добросовестный труд, личный вклад в дело охраны здоровья населения, высокое профессиональное мастерство и в связи с празднованием Дня медицинского работника.
7. Редюков Александр Викторович - главный врач ГАУЗ «Оренбургская областная клиническая больница имени В. И. Войнова», депутат Оренбургского городского Совета - Почётная грамота города Оренбурга за многолетний добросовестный труд, личный вклад в дело охраны здоровья населения, высокое профессиональное мастерство и в связи с празднованием Дня медицинского работника.
8. Лебеденко Светлана Александровна - заместитель главного врача по медицинской части ГАУЗ «Оренбургская областная клиническая больница имени В. И. Войнова» - Почётная грамота города Оренбурга за многолетний добросовестный труд, личный вклад в дело охраны здоровья населения, высокое профессиональное мастерство и в связи с празднованием Дня медицинского работника.
9. Пупынин Дмитрий Юрьевич - главный врач ГАУЗ «Оренбургский областной клинический центр хирургии и травматологии», депутат Оренбургского городского Совета - Почётная грамота города Оренбурга за многолетний добросовестный труд, личный вклад в дело охраны здоровья населения, высокое профессиональное мастерство и в связи с празднованием Дня медицинского работника.
10. Кудяков Лев Александрович - главный врач ГАУЗ «Оренбургский областной клинический онкологический диспансер» - Почётная грамота города Оренбурга за многолетний добросовестный труд, личный вклад в дело охраны здоровья населения, высокое профессиональное мастерство и в связи с празднованием Дня медицинского работника.
11. Долженкова Юлия Михайловна - заместитель главного врача по медицинской части ГАУЗ «Оренбургская областная больница № 3» - Почётная грамота города Оренбурга за многолетний добросовестный труд, личный вклад в дело охраны здоровья населения, высокое профессиональное мастерство и в связи с празднованием Дня медицинского работника.
12. Маринин Алексей Петрович - заместитель генерального директора по сбыту Акционерного общества «Оренбургтоппром» - Медаль «За заслуги перед Оренбургом» II степени за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, личные заслуги перед городом Оренбургом в организации высокой культуры обслуживания населения, подготовки квалифицированных специалистов и развитии отрасли общественного питания.
13. Никитенко Павел Владимирович – директор ООО «ОренСпецСервис» - Почётная грамота города Оренбурга за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, заслуги перед городом Оренбургом  в сфере оказания бытовых услуг.
14. Бондаренко Ирина Викторовна - начальник отдела по культуре, искусству, спорту, делам молодежи и СМИ администрации Северного округа города Оренбурга - Почётная грамота города Оренбурга за многолетнюю добросовестную службу в органах местного самоуправления города Оренбурга и высокий профессионализм.
15. Болянов Александр Владимирович - заместитель директора - руководитель пожарно-профилактической службы ООО «ПРОМГАЗСЕРВИС»- Медаль «За заслуги перед Оренбургом» II степени за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, личный вклад в укрепление пожарной безопасности объектов на территории города Оренбурга, развитие пожарного добровольчества, защиту населения и территорий от пожаров, а также в связи 20-летием со дня основания ООО «ПРОМГАЗСЕРВИС».
16. Гришин Алексей Юрьевич - ведущий специалист отдела службы, подготовки и пожаротушения ООО «ПРОМГАЗСЕРВИС» - Почётная грамота города Оренбурга за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, личный вклад в укрепление пожарной безопасности объектов на территории города Оренбурга, развитие пожарного добровольчества, защиту населения и территорий от пожаров, военно-патриотическое воспитание молодежи, а также в связи 20-летием со дня основания ООО «ПРОМГАЗСЕРВИС».
17. Матвейкин Сергей Игоревич - ИП Матвейкин С.И., депутат Оренбургского городского Совета по одномандатному избирательному округу № 1 - Почётная грамота города Оренбурга за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и личное участие в решении вопросов местного назначения.
18. Ишаков Николай Александрович - директор МБУДО «Спортивная школа № 6», депутат Оренбургского городского Совета - Почётная грамота города Оренбурга за добросовестный труд, высокий профессионализм и личное участие в решении вопросов местного назначения.
[bookmark: _GoBack]19. Попова Валентина Сергеевна - директор МОАУ «Гимназия № 5» - Почётная грамота города Оренбурга за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и личный вклад в развитие муниципальной системы образования в городе Оренбурге.

4

image1.jpeg